муниципальное автономноеобщеобразовательное
учреждениеИВОЛГИНСКЗЯ средняя общеобразовательнаяшкола

Муниципального образования «Иволгинский район»

ПРИКАЗ

от 31 мая 2023 года № 165

'Об утверждении перечня учебников, используемых
в МАОУ Иволгинская СОШ в 2023/2024 учебном году

В целях обеспечения учащихся учебниками И учебными пособиями в 2023/2024

учебном году в соответствии с п. 9 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Приказа Минпросвещения
России от 21.09. 2022 года № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и

установления предельного срока использования исключекнных учебников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Перечень учебников, используемых в МАОУ Иволгинская СОШ на

2023/2024 учебный год (Приложение№1).

2. Заместителям директора по УВР Дамбаевой С.Б., Шираповой Н.Б.,педагогам-

библиотеарям Долсоновой С.Д., Малатхаевой Э.Б, обеспечить контроль за

использованием учебников согласно утвержденного перечня в образовательном процессе.

З. Ответственному за размещение информации на сайте, системному администратору

Балданову Д.М., разместить утвержденный перечень учебников на 2023/2024 учебный год

на сайте МАОУ Иволгинская СОШ

4. КОНТРОЛЬ ЗЭ. ИСПОЛНСНИЗМНЗСТОЯЩСГОприказа ОСТЗВЛШО ЗЭ. СОбОй.

С.В. Дементьев

Приложение к приказу
№ 165 от 31 мая 2023 г

Переченьучебной литературы на 2023-2024 уч.г.

№ 10 класс Автор, название Издательство
1. ЛебедевЮ.В. Просвещение

Литература в 2 ч.
2. Рыбченкова Л.М. Просвещение

Русский язьпс 10—11 кл.
3. Гладкий Ю.Н., Николина В.В. Просвещение

География 10 кл.
4. Боголюбов В.Н. Просвещение

Обществознание
5. Никонов В.А., Девятов Русское слово

История России 1914г. начало ХХ1в. в 2-х частях
6. Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.И. Просвещение

Биология 10 кл
7. Габриелян О.С. Просвещение

Химия
8. Мякишев Г.Я., Буховцев, Сотский Просвещение

Физика (базовьп71 уровень)
9. Афанасьева О.В., Дули, Михеева, Оби, Эванс П

Английский язык «8ро’с1і311т» росвещение
10. Атанасян Л.С. Геометрия 10-11 кл. Просвещение
1 1_ Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение

Информатика. Базовый уровень
12. Лях В.И. Зданевич А.А. Просвещение

Физическая культура 10-11 кл.
13. Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., Просвещение

МасловМ.В. ОБЖ 10—11 кл.
14. Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М. Вентана-Граф

Математика: Алгебра и начала математического
анализа.

15. Половкова М.В., Носов, Индивидуальный проект Просвещение
10-11кл